

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О физической культуре и спорте в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа Республики Крым в области физической культуры и спорта</p> <p>К полномочиям исполнительного органа Республики Крым в области физической культуры и спорта относятся:</p> <p>...</p> <p>8) содействие развитию массового спорта, спорта высших достижений;</p> <p>...</p>	<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа Республики Крым в области физической культуры и спорта</p> <p>К полномочиям исполнительного органа Республики Крым в области физической культуры и спорта относятся:</p> <p>...</p> <p>8) развитие и обеспечение доступности массового спорта, содействие развитию спорта высших достижений;</p> <p>...</p>
<p>Статья 7. Полномочия и права органов местного самоуправления</p> <p>1. К полномочиям органов местного самоуправления относятся:</p> <p>...</p> <p>2) развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территориях муниципальных образований в Республике Крым (далее - муниципальные образования);</p> <p>...</p>	<p>Статья 7. Полномочия и права органов местного самоуправления</p> <p>1. К полномочиям органов местного самоуправления относятся:</p> <p>...</p> <p>2) содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территориях муниципальных образований в Республике Крым (далее - муниципальные образования);</p> <p>...</p>
<p>Статья 16. Финансирование физической культуры и спорта</p> <p>2. Органы государственной власти Республики Крым за счет средств бюджета Республики Крым вправе:</p> <p>...</p> <p>(Позиции отсутствуют)</p>	<p>Статья 16. Финансирование и имущественная поддержка в сфере физической культуры и спорта</p> <p>2. Органы государственной власти Республики Крым за счет средств бюджета Республики Крым вправе:</p> <p>...</p> <p>3.1) предоставлять финансовую и иную поддержку</p>

<p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>...</p> <p>(Позиции отсутствуют)</p> <p>...</p>	<p>физкультурно-спортивным организациям в установленном законодательством Российской Федерации порядке;</p> <p>3.2) оказывать содействие организаторам любительских спортивных соревнований посредством передачи в безвозмездное пользование или аренду на льготных условиях помещений, зданий, объектов спорта, спортивных сооружений, являющихся собственностью Республики Крым, для целей организации и проведения любительских спортивных соревнований;</p> <p>...</p> <p>4.2) оказывать содействие развитию военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;</p> <p>...</p> <p>4.1. Органы местного самоуправления могут предоставлять финансовую и иную поддержку физкультурно-спортивным организациям за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов в установленном законодательством Российской Федерации порядке.</p> <p>4.2. Органы местного самоуправления могут оказывать содействие организаторам любительских спортивных соревнований посредством передачи в безвозмездное пользование или аренду на льготных условиях помещений, зданий, объектов спорта, спортивных сооружений, являющихся муниципальной собственностью, для целей организации и проведения любительских спортивных соревнований.</p> <p>...</p>
--	---